
Extern mandaatbesluit Omgevingsdienst IJsselland gemeente Steenwijkerland 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland, 

  

Gelet op de artikelen 10:3, 10:4 en 10:6 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Gelet op artikel 9 lid 2 van de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst IJsselland; 

BESLUIT 

  

Het volgende mandaat aan de Omgevingsdienst IJsselland te verlenen. 

Artikel 1 
Aan de directeur van de Omgevingsdienst IJsselland (mandataris) wordt mandaat verleend om namens 

het college van burgemeester en wethouders te beslissen betreffende de bevoegdheden die zijn om- 

schreven in het Mandaat- en machtigingsregister IJsselland. 

Artikel 2 
Het is mandataris toegestaan om, indien hij dit wenselijk acht voor de uitvoering van de bevoegdheid, 

ondermandaat te verlenen aan de binnen de Omgevingsdienst IJsselland werkzame medewerkers. 

Artikel 3 
Het college van burgemeester en wethouders kan aan de mandataris instructies geven omtrent de uit- 

oefening van de gemandateerde bevoegdheden. 

Artikel 4 
De mandataris oefent zijn bevoegdheid niet uit indien hij bij de te nemen beslissing een persoonlijk 

belang heeft zoals bedoeld in artikel 2:4, tweede lid van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 5 
De mandataris stelt het college van burgemeester en wethouders in kennis van krachtens mandaat te 

nemen of reeds genomen besluiten (in geval van een spoedbesluit) waarvan moet worden aangenomen 

dat kennisneming door het college van burgemeester en wethouders gewenst is. Hier is in ieder geval 

sprake van als maatschappelijke, beleidsmatige, politieke, juridische of financiële omstandigheden of 

gegeven instructies daartoe aanleiding geven. 

Artikel 6 
De ondertekening van beslissingen in mandaat, bedoeld in dit mandaatbesluit luidt: 

‘Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland, 

namens deze, de directeur Omgevingsdienst IJsselland’. 

Artikel 7 
Dit besluit treedt in werking op dag na bekendmaking overeenkomstig artikel 3:42 Awb voorgeschreven 

wijze. 

Artikel 8 
Dit besluit wordt aangehaald als Extern mandaatbesluit Omgevingsdienst IJsselland. 

Artikel 9 
De verleende mandaten zijn opgenomen in het bijgevoegde mandaat- en machtigingsregister. 

Het college van burgemeester en wethouders van Steenwijkerland 

De gemeentesecretaris 

Judith de Groot 

De burgemeester 

Rob Bats 

Nr. 338071 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2020 nr. 338071 18 december 2020 1 



Gemeenteblad 2020 nr. 338071 18 december 2020 2 



Gemeenteblad 2020 nr. 338071 18 december 2020 3 



Gemeenteblad 2020 nr. 338071 18 december 2020 4 



Gemeenteblad 2020 nr. 338071 18 december 2020 5 


